



ا برار اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

لیلا بختیاری

نشانی: خیابان پیروزی، بین اول و دوم

نیروی هوایی، پلاک ۲۱۹، واحد ۸

تارنما:

www.abrarnews.com

پست الکترونیکی:

abrarnews@yahoo.com

تلفاس سازمان آگهی ها:

۰۱۵-۲۷۹۸۹۰۷۷

جای زیتون نگار:

۰۰۷۶۲۱۵۵

شبکه اجتماعی:

abrar.eghtesadi

حسین راغفر:

دولت به جای تکرار سیاست‌های نادرست، به سمت ایجاد انضباط مالی حرکت کند

یک اقتصاددان، با انتقاد از تداوم سیاست‌های آزادسازی و خصوصی‌سازی در کشور، عنوان کرد: منابع و زیرساخت‌هایی که با سرمایه مردم ایجاد شده‌اند نباید به بخش خصوصی واگذار شوند و دولت باید به جای تکرار سیاست‌های نادرست، به سمت اصلاح شیوه‌های تأمین مالی و ایجاد انضباط مالی حرکت کند.

حسین راغفر در گفت‌وگویی، اظهار کرد: ریشه اصلی تورم در ایران را باید در کسری بودجه دولت‌ها جست‌وجو کرد. به‌ویژه پس از جنگ هشت‌ساله، افزایش قیمت ارز و حامل‌های انرژی به یکی از روش‌های دولت‌ها برای کاهش کسری بودجه تبدیل شده است، چراکه بخش قابل توجهی از درآمدهای ارزی کشور از محل فروش نفت، گاز و منابع طبیعی تأمین می‌شود.

وی افزود: از سوی دیگر، تکرار سیاست تضعیف پول ملی از سوی دولت‌ها، انتظارات تورمی را در جامعه افزایش داده است. مردم این تصور را پیدا کرده‌اند که دولت‌ها ظاهراً راه‌حل دیگری برای مقابله با کسری بودجه نمی‌شناسد و هر سال به سرعت‌ترین و ساده‌ترین روش برای تأمین مالی و جبران کسری بودجه متوسل می‌شوند. یک سال افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت ارز متوسل می‌شود یا قیمت حامل‌های انرژی را افزایش می‌دهد. در واقع، دولت‌ها به جای استفاده از بهترین روش‌های تأمین مالی، از بدترین روش‌ها استفاده کرده‌اند.

راغفر با بیان اینکه حتی استقراض از بانک مرکزی نیز به نظر می‌رسد از افزایش قیمت ارز بهتر باشد، گفت: ناتوانی دولت‌ها در تأمین هزینه‌های بخش عمومی از روش‌های مناسب‌تر، یکی از مشکلات اساسی اقتصاد کشور است

♦ استفاده از تجربه کشورهای شرق آسیا

این اقتصاددان با اشاره به تجربه برخی کشورها در تأمین مالی سرمایه‌گذاری‌های عمومی اظهار کرد: کشورهای مختلف روش‌های دیگری را برای تأمین مالی سرمایه‌گذاری‌ها دنبال کرده‌اند و در این زمینه موفق بوده‌اند. برای نمونه، ژاپن از روشی استفاده کرده که از آن به عنوان «اعطای اعتباری» یاد می‌شود و در ادبیات انگلیسی از آن با عنوان «پنجره راهنما» نام برده می‌شود.

راغفر ادامه داد: در این روش، منابع مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری تأمین مالی می‌شود و بخش عمومی از این طریق به مبلغ بسیار بزرگی از اعتبارات مورد نیاز خود دسترسی پیدا می‌کند. کشورهای ژاپن، کره، چین و دیگر کشورهای شرق آسیا از چنین روش‌هایی استفاده کرده‌اند، اما تعجب‌آور است که این ظرفیت در کشور ما مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

وی البته استفاده از این روش را نیازمند فراهم بودن شرایط مناسب دانست و گفت: یکی از الزامات آن، خروج نهادهای قدرت از اقتصاد کشور است، چراکه حضور این نهادها می‌تواند در فرآیند تأمین مالی اقتصاد اختلال ایجاد کند.

♦ ضرورت هدایت سرمایه‌های مردم به سمت تولید

راغفر همچنین بر ضرورت هدایت سرمایه‌های مردم به سمت فعالیت‌های مولد و سودآور تأکید کرد و گفت: این کار می‌تواند از طریق تأمین مالی خرد و جمعی انجام شود، مشروط بر اینکه دولت سازو کارهای لازم برای تضمین امنیت سرمایه‌های مردم را فراهم کند. تأمین مالی جمعی می‌تواند برای بسیاری از فعالیت‌های کوچک و متوسط مورد استفاده قرار گیرد و حتی برای صنایع نوظهور که در مراحل ابتدایی فعالیت خود قرار دارند، بسیار سودآور باشد و امکان تأمین مالی آنها را فراهم کند.

این اقتصاددان در ادامه درباره چرایی شکل‌گیری انتظارات تورمی در جامعه گفت: سؤال این است که چرا مردم انتظارات تورمی دارند؟ دلیل آن این است که رفتار دولت‌ها، صرف‌نظر از اینکه چه دولتی بر سر کار بوده، در بسیاری از موارد تکرار همان سیاست‌های نادرست بوده است. به نظر می‌رسد اراده‌ای فراتر از دولت‌ها عملاً وجود داشته که منابع و فعالیت‌های اقتصادی را به سمت و سویی غیر از منافع مردم هدایت کرده است. نقش الیگارش‌ها و مافیاهای اقتصادی در کشور در این زمینه قابل توجه است و این گروه‌ها حضور بسیار پررنگی در اقتصاد پیدا کرده‌اند.

♦ بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار به واردات خودروهای جدید اختصاص دادند

وی با اشاره به برخی مصارف ارزی کشور و صرف‌نظر از اینکه چه دولتی بر سر کار بوده باشد گفت: دولت‌ها پس از انجام اقدامات نادرست، به جای پرهیز از تکرار آن روش‌ها، به توجیه تصمیمات خود می‌پردازند. ظرفیت استفاده از روش‌های جایگزین برای تأمین مالی دولت وجود دارد. می‌توان به جای افزایش قیمت ارز، روش‌های دیگری را برای تأمین مالی دولت‌ها جایگزین کرد، اما این کار حتماً به انضباط مالی دولت نیاز دارد.

♦ انضباط مالی؛ پیش‌شرط کنترل انتظارات تورمی

این اقتصاددان تصریح کرد: اگر قرار باشد دولت‌ها بی‌انضباطی مالی داشته باشند و کسب درآمد به هر شکلی را بر منافع مردم ترجیح دهند، این پدیده متداول خواهد شد و خود به یکی از عوامل اصلی شکل‌گیری انتظارات تورمی تبدیل می‌شود. نتیجه چنین وضعیتی این است که مردم اعتماد خود را به عملکرد دولت‌ها از دست می‌دهند.

♦ **جنگ و تحریم بی‌تأثیر نیستند، اما عامل اصلی تورم نیستند**
وی در پاسخ به این پرسش که تحریم‌ها و جنگ چه نقشی در تورم و انتظارات تورمی دارند؟ گفت: قطعاً جنگ و تجاوز خارجی به کشور بر انتظارات جامعه، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی تأثیر منفی دارد. همچنین جنگ می‌تواند هزینه‌های سنگینی بر زیرساخت‌های تولیدی، حمل‌ونقل، ارتباطات، مسکن مردم و زیرساخت‌های اداری کشور تحمیل کند و از این جهت در ایجاد تورم بی‌تأثیر نیست. تورمی که در کشور وجود دارد، بخش عمده و قابل توجهی محصول سیاست‌های غلط است.

رئیس‌جمهوری در جمع‌بندی سفر به هند و شرکت در اجلاس بریکس، با بیان اینکه چشم‌انداز مناسب توسعه همکاری‌های اقتصادی در حال شکل‌گیری است، گفت: زمینه بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری، تبادلات مالی و گسترش ارتباطات اقتصادی فراهم شده که روند آن روزبه‌روز در حال رشد و توسعه است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تمام تلاش هیئت‌جمهوری اسلامی ایران بر تبیین مواضع کشورمان و پیگیری اهداف تعیین‌شده برای این اجلاس متمرکز بود افزود: محورهایی که در این دوره از اجلاس مورد توجه قرار گرفت، شامل تاب‌آوری، نوآوری، همکاری و پایداری بود که هر یک از کشورهای حاضر، دیدگاه‌های خود را درباره چگونگی تحقق این اهداف مطرح کردند.

پزشکیان با اشاره به اینکه ضرورت افزایش تاب‌آوری کشورها و مقابله با تک‌صدایی از محورهای مشترک سخنان سران بود ادامه داد: کشورهای حاضر تأکید داشتند که باید برای شکل‌گیری جهانی چندقطبی تلاش شود، زیرا همه کشورهایی که در نشست‌ها و گفت‌وگوها حضور داشتند، از زورگویی‌ها و اقداماتی که در جهان صورت می‌گیرد، ناراضی بودند و انزجار خود را از این رویکردها اعلام می‌کردند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تقویت همکاری‌های متقابل می‌تواند به افزایش توان کشورها برای مقابله با فشارها کمک کند تصریح کرد: در این اجلاس تلاش شد کشورها در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی و تجاری به یکدیگر کمک کنند که در همین راستا، گفت‌وگوهای بسیار خوبی نیز میان سران کشورهای حاضر انجام گرفت.

پزشکیان با اشاره به برنامه‌های انجام‌شده در نخستین روز حضور در هند گفت: علاوه بر گفت‌وگو با رسانه‌های هند، جلسه بسیار خوبی با نخست‌وزیر این کشور داشتیم که در جریان آن، تفاهماتی درباره گسترش همکاری‌های مشترک حاصل شد و موضوع برقراری و تقویت ارتباطات بشردوستانه میان دو کشور نیز مورد توجه قرار گرفت.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه جزئیات تفاهمات انجام‌شده باید در مسیرهای تعیین‌شده پیگیری شود تصریح کرد: ارتباطاتی که در این سفر و همچنین در اجلاس سازمان همکاری‌شانگهای، که حدود دو هفته قبل برگزار شد، میان دو کشور شکل گرفت، بسیار خوب بود و با توجه به

رئیس اتاق تهران:

اقتصاد ملی باید با شرایط جنگی متناسب‌سازی شود

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: کمترین انتظار فعالان اقتصادی از سیاستمداران، درک موقعیت کنونی و اتخاذ رفتارهای منطقی و به دور از تندروری و سیاست‌زدگی است. عمل به علم اقتصاد تنها راه نجات است و حرکت در مسیر باورهای غلط و غیرکارشناسی، اقتصاد را به بیراهه خواهد برد.

محمود نجفی‌عرب، گفت: متأسفانه اقتصاد ایران

۱۸ ماه انتظار برای ستاندن طلب ۴ میلیارد دلاری



عضو هیات مدیره اتحادیه نهاده‌های دام از انتظار ۱۸ ماهه وارد کنندگان برای دریافت طلب ۴ میلیارد دلاری خبر داد.

حدود ۷۵۰ بنگاه اقتصادی که به سفارش دولت، در شرایط دشوار ۱۸ ماهه فضای جنگی کشور و تحمل فشارهای سنگین جنگ اقتصادی و بحران‌های ناشی از آن، نزدیک به ۴ میلیارد یورو کالای اساسی مورد نیاز کشور را تأمین و تحویل دولت داده‌اند، اکنون پس از هجده ماه، همچنان برای دریافت حقوق قانونی خود سرگردان‌اند. محمدمهدی نهاوندی می گوید: دولت نباید اجازه دهد عملکرد دستگاه‌های مسئول این تفاوت را در ذهن بخش خصوصی کمرنگ کند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه نهاده‌های دام و طیور با بیان اینکه تجار همچنان خود را سربازان این کشور می‌دانند، معتقد است: اعتراض به ظلم و تضییع حقوق باید در داخل کشور، در چارچوب قانون و مستقیماً در برابر مسئولان کشور مطرح شود.

نهاوندی می‌گوید: زیرساخت تخریب‌شده را می‌توان دوباره ساخت، کارخانه را می‌توان احیا کرد و خسارت‌های ناشی از جنگ و تحریم را می‌توان جبران کرد؛ این ملت و بخش خصوصی بارها توانایی خود را در این زمینه ثابت کرده‌اند.

وی می‌افزاید: اگر اعتماد مردم و بخش خصوصی به دولت حفظ شود، همین مردم بارها کشور را از زیر آوار بحران‌ها بیرون خواهند آورد؛ اما اگر اعتمادسوزی و اعتبارسوزی ادامه پیدا کند، خسارات آن می‌تواند برای کشور از بسیاری از حملات و تهدیدهای خارجی عمیق‌تر و ماندگارتر باشد.

وی تصریح می‌کند: ما هنوز از رئیس‌جمهور ناامید نشده‌ایم؛ اما پس از هجده ماه انتظار، دیگر زمان وعده، ارجاع و تعلل گذشته است و انتظار داریم ایشان شخصاً و قطعانه برای پایان دادن به این وضعیت ورود کنند.

نهاوندی همچنین با اشاره به وعده یک ماه پیش استاندار تهران مبنی بر پیگیری و مساعدت در فضای تعامل ابراز امیدواری نمود این وعده به اقدام عملی منتهی شده و این نهاد در جلوگیری از تضییع حقوق صدها بنگاه اقتصادی، در کنار بخش خصوصی بایستد.

وی در انتها می‌گوید: مطالبه ما نه امتیاز است، نه رانت و نه چیزی فراتر از قانون؛ ما کالای کشور را تأمین کرده‌ایم، تحویل دولت داده‌ایم و هجده ماه نیز صبر کرده‌ایم؛ اکنون دولت نیز باید به تعهد خود عمل کند. لذا این یک درخواست نیست؛ مطالبه قانونی و حق مسلم ۷۵۰ بنگاه اقتصادی است که به دولت اعتماد کرده‌اند.



پزشکیان:

بریکس؛ نماد توسعه مبادلات با پول ملی

اینکه تعاملات ایران و هند روزبه‌روز در حال گسترش است، می‌توان مسیر تازه‌ای را در نوع روابط و همکاری‌های دو کشور ایجاد کرد.

پزشکیان با اشاره به دیگر رایزنی‌های انجام‌شده در حاشیه اجلاس گفت: افزون بر جلسات رسمی، با اکثر سران کشورهای حاضر به‌صورت کوتاه گفت‌وگو کردیم و در کنار این رایزنی‌ها، جلسه اختصاصی و

خوبی نیز با نخست‌وزیر ماژری داشتیم که در جریان آن، موضوعات مورد علاقه دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دیدارهای اختصاصی با سران کشورهای مختلف زمینه‌دستیابی به تفاهمات تازه‌ای را فراهم کرد افزود: جلسه‌ای اختصاصی با رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی داشتیم که گفت‌وگوهای خوبی در آن انجام شد و توانسیم به تفاهماتی دست یابیم؛ همچنین در دیدار با نخست‌وزیر اتیوپی، مقامات این کشور هماهنگی، همراهی و همدلی خود را با جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند.

پزشکیان با اشاره به گفت‌وگوهای انجام‌شده در نشست‌های عمومی اجلاس خاطرنشان کرد: با رؤسای جمهور روسیه و چین نیز گفت‌وگوهایی داشتیم که بیشتر به‌صورت کوتاه و در حاشیه برنامه‌ها انجام شد، زیرا پیش از این دیدارها، مذاکرات و گفت‌وگوهای مفصلی با مقامات دو کشور صورت گرفته بود.

رئیس‌جمهور ضمن اشاره به رایزنی با رئیس‌جمهور مصر اظهار کرد: در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور مصر، همراهی و همدلی قابل توجهی نسبت به جمهوری اسلامی ایران مشاهده شد و مقامات این کشور، نگرانی خود را از شرایط و اوضاعی که در منطقه شکل گرفته است ابراز کردند.

پزشکیان با اشاره به نخستین گفت‌وگوی انجام‌شده با ولیعهد ابوظبی پس از جنگ و مشکلات ایجادشده در خلیج فارس تصریح کرد: در این دیدار، گفت‌وگوی خوبی درباره مسائل و نگرانی‌های موجود انجام شد و توافق کردیم که گذشته را کنار بگذاریم، به آینده نگاه کنیم و درباره اینکه چگونه می‌توانیم آینده را با همکاری یکدیگر بسازیم، به تفاهم برسیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه رایزنی‌های مربوط به این دیدار در سطح وزیران امور خارجه نیز ادامه یافت افزود: دکتر عراقچی پس از این جلسه، گفت‌وگوها را پیگیری کرد که در نتیجه این رایزنی‌ها، تعاملات خوبی درباره موضوعات مورد نظر دو طرف شکل گرفت.

کوچک‌سازی و چابک سازی دولت، اصلاح نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی، تأمین اجتماعی و گمرکی رقم نخورده و درنهایت سرعت رشد اقتصاد ایران، آهسته، و منفی شده است.

وی افزود: اما اکنون وضعیت کشور فراتر از این نوع اظهارنظرهاست. ایران در شرایط جنگی قرار دارد و حداقل به‌واسطه موقعیت حساس کنونی، می‌توان به برخی اصلاحات مقدور و ممکن دست زد یا اینکه حداقل می‌توان موقعیت عمومی اقتصاد ملی را با شرایط جنگی متناسب‌سازی کرد. نمی‌توان با همان قوانین و مقررات زمان صلح، در زمان جنگ نیز اقتصاد کشور را با همان شیوه اداره کرد.

وی با بیان اینکه کمترین خواسته فعالان اقتصادی از سیاستمداران، درک موقعیت کنونی و انجام رفتارهایی منطقی و به دور از تندروری و

افزایش مبلغ کالابرگ، وعده‌ای که زمان ندارد

تازه ترین اظهارات دولتی درباره حمایت معیشتی خانوارها، بار دیگر موضوع تغییر اعتبار کالابرگ ک زمان اجرای تصمیم جدید را به یکی از بحث های داغ این روزها تبدیل کرده است.
افزایش مبلغ کالابرگ یکی از موضوعات مورد توجه خانوارهاست که حالا فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، درباره آخرین وضعیت آن توضیح داده است.

مبلغ کالابرگ به گفته سخنگوی دولت، در صورت تأمین منبع مالی پایدار افزایش پیدا خواهد کرد؛ با این حال رقم جدید و زمان دقیق اجرای افزایش هنوز اعلام نشده است.

♦ افزایش مبلغ کالابرگ به تأمین منابع مالی پایدار موکول شد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در جمع خبرنگاران و در حاشیه مراسم شورای سیاستگذاری پویش ۲۵ درجه درباره آخرین وضعیت افزایش مبلغ کالابرگ توضیح داد.

مهاجرانی تأکید کرد که افزایش مبلغ کالابرگ پس از تأمین یک منبع مالی پایدار انجام خواهد شد. به گفته او، دولت در صورت فراهم شدن این منبع مالی، اعتبار اختصاص یافته به کالابرگ را افزایش خواهد داد.

بر این اساس، هنوز نمی‌توان رقم مشخصی را به عنوان مبلغ جدید کالابرگ اعلام کرد و اجرای افزایش اعتبار این طرح به تأمین منابع مالی پایدار وابسته است.

♦ افزایش اعتبار کالابرگ چه زمانی انجام می‌شود؟

افزایش اعتبار کالابرگ از جمله موضوعاتی است که در هفته‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. با این حال، اظهارات جدید سخنگوی دولت نشان می‌دهد که اجرای این افزایش همچنان به تأمین منابع مالی وابسته است.

فاطمه مهاجرانی زمان مشخصی برای افزایش مبلغ کالابرگ

پزشکیان با اشاره به محورهای متعدد گنجانده‌شده در بیانیه اجلاس گفت: یکی از موضوعات مهمی که در بیانیه مورد تأکید قرار گرفت، محکومیت حمله به تأسیسات هسته‌ای و زیرساخت‌های غیرنظامی بود که کشورهای عضو بریکس، ضمن مخالفت با چنین اقداماتی، خواستار خویشتن‌داری و احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورهای خاورمیانه شدند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مخالفت با تحریم‌های یک‌جانبه و اقدامات قهرآمیز، از دیگر مواضع مشترک کشورهای حاضر بود ادامه داد: همه اعضای بریکس با اقداماتی که از طریق تحریم و اعمال فشار علیه کشورها صورت می‌گیرد، مخالفت کردند و حمایت از الحاق جمهوری اسلامی ایران به سازمان تجارت جهانی نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این اجلاس مورد توجه قرار گرفت.

پزشکیان با اشاره به جایگاه تجارت با ارزهای ملی در سخنرانی‌های سران اظهار کرد: یکی از موضوعات مهمی که اکثر سران کشورهای حاضر بر آن تأکید داشتند، گسترش تجارت با ارزهای ملی و حرکت به سوی استقلال از نظام مالی غرب بود که برای تحقق این هدف، راهکارهایی در حال بررسی است تا کشورها بتوانند مبادلات خود را با استفاده از ارزهای منطقه‌ای انجام دهند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ساختارهای کنونی جهان نیازمند اصلاحات اساسی است تأکید کرد: اصلاح نهادهای حکمرانی و مالی جهانی، از مطالباتی بود که در سخنرانی اکثر سران مطرح شد و مخالفت با اشغالگری نیز از محورهایی بود که هم در بیانیه اجلاس مورد تأکید قرار گرفت و هم در سخنان سران کشورهای حاضر با‌زتاب یافت.

پزشکیان با بیان اینکه چندجانبه‌گرایی، محور اصلی گفت‌وگوهای انجام‌شده در این اجلاس بود ادامه داد: اساس شکل‌گیری و برگزاری اجلاس بریکس بر تقویت چندجانبه‌گرایی استوار است که در همین چارچوب، همکاری در حوزه انرژی و مواد معدنی، احترام به حاکمیت کشورها و توجه به نوآوری نیز در بیانیه و سخنرانی‌ها مورد تأکید قرار گرفت.

پزشکیان در پایان با بیان اینکه چشم‌انداز مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی در حال شکل‌گیری است گفت: زمینه‌های بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری، تبادلات مالی و گسترش ارتباطات اقتصادی فراهم شده که روند آن روزبه‌روز در حال رشد و توسعه است.

سیاست‌زدگی است، گفت: عمل به علم اقتصاد، تنها راه نجات است و حرکت در مسیر باورهای غلط و غیرکارشناسی، به بیراهه ختم می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: وظیفه تک تک فعالان اقتصادی، امروز، آگاه‌سازی جامعه ومدیران کشور است. خوشبختانه دولت به فعالان اقتصادی باور دارد؛ به همین دلیل بیان خطرات و نارسایی‌ها در عین توجه به حفظ منافع و مصالح کشور، می‌تواند چراغ راه برنامه‌ریزی برای اقتصاد ملی از سوی دولت باشد.

نجفی عرب افزود: کارآفرینی، یعنی ساخت آینده. یعنی به‌روزهای درخشان، فکر کردن. یعنی از دل نارسایی‌ها، نقطه امید را یافتم. و قطعاً به همت شما کارآفرینان گرامی، ایران عزیز دوباره ساخته خواهد شد.

افزایش مبلغ کالابرگ، وعده‌ای که زمان ندارد

اعلام نکرد و تنها تأکید کرد که به محض تأمین منبع مالی پایدار، مبلغ کالابرگ افزایش خواهد یافت.

بنابراین در شرایط فعلی، نمی‌توان زمان قطعی برای اجرای افزایش اعتبار کالابرگ تعیین کرد و خانوارها باید منتظر اعلام جزئیات رسمی دولت باشند.

♦ کالابرگ ۲ میلیون تومانی چه زمانی اجرا می‌شود؟

کالابرگ ۲ میلیون تومانی یکی از ارقام مورد توجه مخاطبان است، اما در اظهارات جدید سخنگوی دولت رقم مشخصی برای افزایش اعتبار اعلام نشده است.

بر همین اساس، خبر رسمی درباره افزایش مبلغ کالابرگ به معنای تعیین قطعی اعتبار ۲ میلیون تومانی نیست. آنچه دولت اعلام کرده، افزایش مبلغ کالابرگ پس از تأمین منبع مالی پایدار است.

در نتیجه، تا زمان اعلام رسمی رقم جدید، نمی‌توان افزایش اعتبار کالابرگ را معادل ۲ میلیون تومان دانست.

♦ مبلغ کالابرگ چقدر افزایش پیدا می‌کند؟

مبلغ کالابرگ همچنان موضوعی است که جزئیات آن باید از سوی دولت اعلام شود. سخنگوی دولت در اظهارات خود رقم مشخصی برای افزایش اعتبار تعیین نکرده است.

بنابراین در حال حاضر، اطلاعات قطعی درباره میزان افزایش مبلغ کالابرگ با زمان دقیق اجرای آن منتشر نشده و هر رقمی که بدون

استاد به اعلام رسمی مطرح شود، قابل تأیید نیست. بنابراین فعلاً مهم‌ترین شرط اجرای این تصمیم، تأمین منابع مالی پایدار است و پس از تحقق این شرط، جزئیات مربوط به رقم جدید و زمان اجرای افزایش باید از سوی دولت اعلام شود.

در نتیجه، خانوارها برای اطلاع از مبلغ جدید کالابرگ و زمان

اجرای آن باید منتظر اطلاع‌رسانی رسمی دولت باشند.

۳۱ شهریور؛ آخرین مهلت ارایه اظهارنامه و مالیات اشخاص حقوقی



لذا هر گونه گمانه‌زنی و شایعه در خصوص احتمال تمدید این مهلت بی‌پایه و اساس است. ضروری است مودیان محترم انجام تکالیف مالیاتی خود را به ساعات پایانی مهلت یادشده موکول نکنند.

در این اطلاعیه تأکید شده است ۳۱

شهریورماه آخرین فرصت برای ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی است و مجوزی برای تمدید این مهلت صادر نشده است،